
COMUNE DI CODROIPO
Provincia di UDINE

COPIA

DETERMINAZIONE N. 98

DELL’AREA ISTRUZIONE CULTURA, TEMPO LIBERO E

SPORT

Reg. Gen. N° 610

Oggetto: BIBLIOTECA CIVICA: MODIFICA ALLA DETERMINA 84 DEL 6 OTTOBRE:

PREMIO LETTERARIO IN LINGUA FRIULANA SAN SIMON 2021, 42̂

EDIZIONE: STAMPA VOLUME VINCITORE SEZIONE RACCOLTA DI

RACCONTI.

L’anno  duemilaventuno il giorno  quindici del mese di ottobre

DETERMINAZIONI CULTURA n.98 del 15-10-2021 Reg. Gen. 610 COMUNE DI CODROIPO



IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

AREA ISTRUZIONE CULTURA TEMPO LIBERO E SPORT

PREMESSO CHE: a far data dall'anno 1979 l'Amministrazione Comunale di Codroipo, al fine di

promuovere la diffusione e la conoscenza della lingua friulana, e facendo propri gli intendimenti e le

direttive espresse nella L.R. 8/9/81, n. 68, e in seguito quelli della L.R. 15/1996 e L.R. 24/2006 ha

indetto e organizzato un premio letterario in lingua friulana denominato «Premio San Simon», giunto

quest'anno alla sua 42̂ edizione;

CONSIDERATO che si intende procedere alla stampa dell’opera vincitrice la Sezione raccolta di

racconti dell’edizione 2021 del premio, su indicazione della giuria della sezione, come risulta dal citato

verbale;

VISTA la propria determina numero 84 del 06 ottobre 2021, nella quale si incarica la Società Filologica

Friulana per la stampa e la fornitura dell’opera vincitrice del premio San Simon, verso l’importo

complessivo di euro 1.800,00 (impegno n. 804 capitolo 1513/1);

VERIFICATO che con successiva prot. N. 27070 del 13/10/2021 la Società Filologica Friulana ha

chiarito che il numero di pagine ammonterà a 192 anziché 184 come definito in una prima fase;

PRESO atto che l’aumento del numero delle pagine da stampare comporta un aumento della spesa,

previsto in 400,00 euro complessive su un totale di n. 200 copie;

RITENUTO quindi di prendere atto della comunicazione della Società Filologica Friulana e di andare

ad integrare l’impegno n. 804 al capitolo 1513/1 portandolo da euro 1.800,00 ad euro 2.200,00;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 05.05.2021 avente per oggetto “Approvazione

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023 e del bilancio di previsione finanziario

2021-2023”;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 82 del 10.05.2021, immediatamente eseguibile, con

la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) del Comune di Codroipo per il

triennio 2021-2023 e la contestuale assegnazione delle risorse economiche ai Titolari di Posizione

Organizzativa, nei termini dettagliati indicati nel documento contabile allegato alla deliberazione

stessa, secondo quanto stabilito dall’articolo 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DATO ATTO che con l'adozione del presente atto si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione

amministrativa ai sensi dell'art.147 bis comma 1 del D.LGS 267/2000;

ACCERTATA la propria competenza in qualità di responsabile dell'area istruzione cultura tempo libero

e sport;

VISTO il D.LGS. n. 267 del 18.08.2000 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO il D.Lgs n.118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed integrato,

dal D.LgS 126/2014,

DETERMINA

di fare integralmente proprie le premesse al presente atto e, sulla base delle stesse di integrare1.

l’impegno di spesa (impegno n. 804 capitolo 1513/1) a favore della Società Filologica Friulana di

Udine per la stampa e la fornitura di n. 200 copie dell’opera vincitrice della sezione Raccolta di

DETERMINAZIONI CULTURA n.98 del 15-10-2021 Reg. Gen. 610 COMUNE DI CODROIPO



racconti della 42̂ edizione del Premio letterario San Simon, portandolo da euro 1.800,00 ad

euro € 2.200,00, omnicomprensivi di IVA assolta dall’editore;

di dare atto che l’aumento è dovuto ad un numero maggiore di pagine da stampare poiché si2.

passa dalle 184 iniziali alle 192 finali su complessive 200 copie

incaricato del procedimento: Myriam Fresco

Pareri resi si sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267

Il Funzionario Responsabile del Servizio Interessato

Codroipo, lì 14-10-2021

F.to digitalmente Pellizzoni Sonia parere: Favorevole

Il Funzionario Responsabile del Servizio Ragioneria

Codroipo, lì 15-10-2021

F.to digitalmente Gambino Nicola parere: Favorevole

Composizione del documento:

Atto dispositivo principale

Visto di copertura finanziaria

Certificato di pubblicazione

Il TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

F.to Pellizzoni Sonia

Documento informatico firmato digitalmente in originale

DETERMINAZIONI CULTURA n.98 del 15-10-2021 Reg. Gen. 610 COMUNE DI CODROIPO


